АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

10.02.2023                                   с. Петровское                                              №36.1

Об утверждении плана мероприятий по сопровождению муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Избердеевской средней

общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза В.В.Кораблина

в рамках реализации магистральных направлений проекта «Школа

Минпросвещения России» в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Тамбовской области от 09.02.2023 № 316 «Об утверждении регионального

плана мероприятий по реализации проекта «Школа Минпросвещения

России» в 2023 году» (далее – региональный план мероприятий) и в целях

координации деятельности участников Проекта «Школа Минпросвещения

России» по формированию единого образовательного пространства,

обеспечивающего качественное доступное общее образование для каждого

ребенка и укрепление единой воспитывающей среды:

1.  Утвердить муниципальный план мероприятий по сопровождению

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Избердеевской средней общеобразовательной школы имени Героя

Советского Союза В.В.Кораблина в рамках реализации магистральных

направлений проекта «Школа Минпросвещения России» в 2023 году (далее –

план мероприятий)  согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Обеспечить выполнение регионального плана мероприятий по

реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2023 году,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Тамбовской

области от 09.02.2023 № 316 «Об утверждении регионального плана

мероприятий по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в

2023 году».

3. Утвердить состав рабочей группы по реализации проекта «Школа

Минпросвещения России» на территории Петровского района согласно

приложению № 2 к настоящему распоряжению.

4. Руководителям образовательных организаций (Э.А.Раева):

4.1. обеспечить выполнение регионального и муниципального планов

мероприятий;

4.2. разработать и утвердить план мероприятий по реализации

магистральных направлений «Школа Минпросвещения России» на основе

анализа результатов самодиагностики на 2023 год в срок до 16 февраля 2023

года;

4.3. разработать и утвердить необходимые изменения в программу

развития образовательной организации с учетом целевых ориентиров и

магистральных направлений проекта «Школа Минпросвещения России» на

период до 2025 года в срок до 01 сентября 2023 года.

4.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

ведущего специалиста отдела образования Н.Л.Платонову.

Начальник отдела образования                              О.А.Моисеева

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

Приказом отдела образования

администрации района

от  10.02.2023   №36.1

Плана мероприятий

по сопровождению муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Избердеевской средней общеобразовательной школы имени

Героя Советского Союза В.В.Кораблина

в рамках реализации магистральных направлений проекта

«Школа Минпросвещения России» в 2023 году

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственные

1. Организационно-управленческое сопровождение

1.1 Формирование рабочей группы  по

реализации проекта «Школа

Минпросвещения России»

Февраль Отдел

образования

администрации

района

Образовательные

организации

1.2 Участие членов рабочей группы в

цикле организационно-

методических вебинаров,

организуемых ФГАОУ ДПО

«Академия Минпросвещения

России»

Постоянно Отдел

образования

администрации

района

МКУ «РЦОСОК»

Образовательные

организации

1.3 Разработка плана мероприятий по

сопровождению образовательных

организаций  района в рамках

реализации магистральных

направлений  проекта «Школа

Минпросвещения России» на

основе анализа результатов

самодиагностики образовательных

Февраль Отдел

образования

администрации

района

МКУ «РЦОСОК»

организаций

1.4 Разработка  школьных  планов

мероприятий по реализации

магистральных направлений

проекта «Школа Минпросвещения

России» на основе анализа

результатов самодиагностики в

образовательной организации

Февраль Образовательные

организации

1.5 Проведение совещания с

руководителями образовательных

организаций по вопросам

реализации магистральных

направлений проекта  «Школа

Минпросвещения России»

Май, ноябрь Отдел

образования

администрации

района

МКУ «РЦОСОК»

1.6 Разработка и утверждение

необходимых изменений в

программу развития

образовательной организации с

учетом целевых ориентиров и

магистральных направлений

проекта «Школа Минпросвещения

России» на период до 2025 года

Август  Отдел

образования

администрации

района

МКУ «РЦОСОК»

Образовательные

организации

1.7 Заполнение мониторинга

муниципальных механизмов

управления качеством образования

Август Отдел

образования

администрации

района

МКУ «РЦОСОК»

2. Научно-методическое сопровождение руководящих и педагогических

работников

2.1 Обеспечение методического

сопровождения

общеобразовательных

организаций- участников проекта

«Школа Минпросвещения России»

В течение

реализации

проекта

МКУ «РЦОСОК»

2.2 Организация повышения

квалификации педагогических

работников/управленческих

команд по дополнительным

Февраль-

декабрь (в

соответствии с

планом

Отдел

образования

администрации

района

профессиональным программам,

учитывающим содержание

идеологии проекта «Школа

Минпросвещения России»

курсовой

подготовки

ТОИПКРО)

МКУ «РЦОСОК»

Образовательные

организации

2.3 Организация участия

педагогических работников

образовательных организаций в

деятельности региональной

методической сети Центров

образования «Точка роста» в

соответствии с единым календарём

методических событий

Февраль-

декабрь (по

отдельному

плану)

Центры

образования

«Точка роста»,

Образовательные

организации

2.4 Организация участия

педагогических

работников/управленческих

команд  в информационно-

образовательных мероприятиях

Министерства образования и науки

Тамбовской области и ТОИПКРО

по сопровождению участия

общеобразовательных организаций

в проекте «Школа

Минпросвещения России»

Ежеквартально Отдел

образования

администрации

района

МКУ «РЦОСОК»

Образовательные

организации

2.5 Организация участия молодых

педагогических работников

общеобразовательных организаций

района в предметно-методической

олимпиаде для молодых учителей

образовательных организаций

Октябрь-

декабрь

Отдел

образования

администрации

района

Образовательные

организации

2.6 Районный семинар  «Реализация

проекта развития образовательной

организации в соответствии с

ключевыми направлениями

проекта «Школа Минпросвещения

России» («Знание», «Воспитание»,

«Здоровье», «Профориентация»,

«Творчество»): первые итоги»

Май Отдел

образования

администрации

района

МКУ «РЦОСОК»

Образовательные

организации

2.7 Собеседование с

общеобразовательными

организациями с целью выявления

дефицитов и потребностей.

Март Отдел

образования

администрации

района

МКУ «РЦОСОК»

2.8 Организация межшкольного

партнерства и взаимодействия

школ с целью обмена опытом

школьных команд

Март Отдел

образования

администрации

района

МКУ «РЦОСОК»

Образовательные

организации

3. Информационное сопровождение

3.1 Организация информационно-

просветительской работы с

участниками образовательных

отношений, представителями

средств массовой информации,

общественностью по вопросам

реализации магистральных

направлений проекта «Школы

Минпросвещения России»

Постоянно Отдел

образования

администрации

района

МКУ 2РЦОСОК

Образовательные

организации

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

Приказом отдела образования

администрации района

от  10.02.2023  №36.1

Состав рабочей  группы

по реализации проекта «Школа Минпросвещения России»

на территории Петровского района

Моисеева

Ольга Александровна
- начальник отдела образования

администрации Петровского района

Демидова

Татьяна Валерьевна

- директор МКУ «РЦОСОК»

Чеботарева

Елена Леонидовна

-

главный специалист отдела образования

администрации района

Платонова

Надежда Леонидовна
- ведущий специалист отдела образования

администрации  района

Разводова

Татьяна Михайловна
-

методист МКУ «РЦОСОК»; (по

согласованию)

Родионова

Оксана Михайловна
- методист МКУ «РЦОСОК»; (по

согласованию)

Лисицына

Валентина Михайловна

-

методист МКУ «РЦОСОК»; (по

согласованию)

Болучевская

Ольга Львовна

-

методист МКУ «РЦОСОК»; (по

согласованию)

Раева

Элли Атусьевна

-

директор МБОУ Избердеевская сош

Коновалова

Валентина Ивановна

-

зам.директора МБОУ Избердеевской  сош

по УВР

Панова

Наталья Валерьевна
- зам.директора МБОУ Избердеевской сош

по ВР